АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2023 № 245

р.п. Панино

О порядке расходования средств субсидии

поступившей в бюджет Панинского

муниципального района Воронежской области

из бюджета Воронежской области в рамках

государственной программы Воронежской

области «Развитие культуры и туризма» на

2023 год

 В соответствии с Законом Воронежской области от 19.12.2022 № 119-03 «Об областном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,Порядком предоставления

и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области

на поддержку отрасли культуры, утвержденным постановлением правительства

Воронежской области от 18.12.2013 года № 1119 «Об утверждении государственной

программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», соглашениями между

департаментом культуры Воронежской области и администрацией Панинского

муниципального района Воронежской области от 20.01.2023 года № 20635000-1-2023-003;

от 26.01.2023года №20635000-1-2023-007 «О предоставлении субсидии из бюджета

субъекта Российской Федерации местному бюджету на государственную поддержку

отрасли культуры в рамках реализации государственной программы Воронежской

области «Развитие культуры и туризма» на 2023 год» (далее - Соглашение),

администрация Панинского муниципального района Воронежской области п о с т а н о

в л я е т :

1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной из областного

бюджета бюджету Панинского муниципального района Воронежской области на

государственную поддержку отрасли культуры в рамках реализации государственной

программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2023 год  .

2. Назначить уполномоченным органом по расходованию субсидии Отдел

культуры и архивного дела администрации Панинского муниципального района

Воронежской области на осуществление следующих мероприятий:

2.1 «Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры(детские школы

искусств)музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами»

2.2 «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

субъектов Российской Федерации» .

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном

издании Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Панинского

муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации Панинского муниципального района Солнцева В.В.

Глава

Панинского муниципального района Н.В.Щеглов

Утвержден

постановлением администрации

Панинского муниципального района Воронежской области

от 28.06.2023 № 245

ПОРЯДОК

расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного

бюджета в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие

культуры и туризма» на 2023 год

Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств субсидии

поступившей в бюджет Панинского муниципального района Воронежской области из

областного бюджета на государственную поддержку отрасли культуры и на

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований субъектов

Российской Федерации в рамках государственной программы Воронежской области

«Развитие культуры и туризма» на 2023 год (далее - Субсидия)

1. Средства Субсидии отражаются в доходах местного бюджета по кодам

классификации доходов бюджетов Российской Федерации:

- «92720225519050000150» код цели: «2355190Х122600000000» - для мероприятия

(направления) «Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры(детские

школы искусств)музыкальными инструментами, оборудованием и учебными

материалами»;

2. «92720225519050000150» код цели: «2355190Х232780000000» - для мероприятия

(направления) «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных

образований субъектов Российской Федерации».

3. Расходование средств субсидии, полученных Панинским муниципальным

районом Воронежской области на приобретение музыкальных инструментов, орг.

техники, звукового оборудовании и методического пособия в разрезе КБК

922.0703.111А155190.244.310, КБК 922.0703.111А155190.242.310; на приобретение

художественной литературы (книг) по КБК 922.0801.11302L5190.244.310.

4. Финансирование мероприятий (направлений) государственной программы

Воронежской области «Развитие культуры и туризма» в 2023 году осуществляется в

объемах согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

5. Отдел культуры и архивного дела администрации Панинского муниципального

района Воронежской области:

5.1. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего

финансового года в областной бюджет в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации;

5.2. Предоставляет в департамент культуры Воронежской области квартальные и

годовой отчеты об осуществлении расходов бюджета Панинского муниципального

района, источником финансового обеспечения которого является субсидия,

предоставленная из областного бюджета на осуществление мероприятий по оснащение

образовательных учреждений в сфере культуры(детские школы

искусств)музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами»;

комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований субъектов

Российской Федерации».

5.3. Несет ответственность за нецелевое использование Субсидии, а также

предоставление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.

Приложение

к порядку расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из

областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области

«Развитие культуры и туризма» на 2023 год

Перечень мероприятий,

финансируемых за счет средств Субсидии, поступившей в бюджет Панинского

муниципального района

 Воронежской области из бюджета Воронежской области в рамках государственной

программы Воронежской области

«Развитие культуры и туризма» на 2023 год

Наименование

мероприятия (направления)

Наименование

получателя

Объем финансирования, рублей

Всего в том числе

средства

субсидии из

бюджета

субъекта РФ

средства

местного

бюджета

На оснащение

образовательных

учреждений в сфере

культуры(детские школы

искусств)музыкальными

инструментами,

оборудованием и учебными

материалами»;

Муниципальное

казенное учреждение

дополнительного

образования «Детская

школа искусств

р.п.Панино»

360887

6-49
3608000-00 876-49

На комплектование

книжных фондов

муниципальных

общедоступных библиотек

и государственных

центральных библиотек

субъектов Российской

Федерации

Муниципальное

казенное учреждение

культуры «Панинская

межпоселенческая

центральная

библиотека»

105079

-40
104901-03 178,37

ВСЕГО:  371395

5-89
3712901-03 1054-86